“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDH/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA.

“ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE”

En la oficina de Abastecimiento, de la Municipalidad Distrital de Huaylian — Pomabamba - Ancash, siendo las 15:00
horas del dia 21 de mayo del 2024, se reuni6 el Comité de Seleccion designado mediante Formato N°04, integrado
por & st Franvo Alexanider Linvas Lipez, & Caliuad de Presidente Tiular, Sta. Francisca Magds Relusrio Busios,
en calidad de Primer Miembro Titular y ef Sr. Erick Tarazona Valentin, en calidad de Segundo Miembro; para llevar a
cabo la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDH/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la adquisicion de bienes: “CONTRATACION DE INSUMOS PARA EL
PROGRAMA VASO DE LECHE, contando con quorum de Ley, de acuerdo al articulo 46 del Reglamento de la Ley

da Contratacianae dal Fotadn aneohada nor Docrade Sunrame N° 344-20MR.FF: nmceden realizar las dlayiantae
actividades:

REGISTRO DE PARTICIPANTES ELECTRONICOS

De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, se registraron los siguientes participantes:

1 ::v;:or 20530880746 AGROINDUSTRIA LA PERLA DEL HUASCARAK S.R.L. 14/05/204  vilido 14/05{2024 20530880746 @03
2 :::;M 20530038761 ACROINDUSTRIAS ABBA SAC. 10/05/2024  Vélido wjosjes szt Qe
3 ::v;::or 20605388478  CASEDA INVERSIONES S.A.C. 19/05/2024  Vilido 19/05/2024 20505380478 @05 i
4 ::':uz" 20610475328 INVERSTONES MARYSA SA.C. 1405 Vilido wosjon wooamze Qe
PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS.
A través de SEACE, presentaron sus ofertas los siguientes postores:
N° RUC NOMBRE O RAZON $OCIAL FECHA DE PRESENTACION
1 | 20530880746 | AGROINDUSTRIA LA PERLA DEL HUASCARAN S.R.L. 20/05/2024
2 120530938761 | AGROINDUSTRIAS ABBA S.A.C. 20/05/2024

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

Acto seguido el comité de seleccion empezo con la revision de las ofertas presentadas, conforme al numeral 2.
2.1.1 de las bases integradas, de conformidad con el numeral 73.2 def articulo 73 del Reglamento:

POSTOR 01 POSTOR 02:
LA PERLA DEL S ABBA S.A.C.
HUACARAN S.R.L.
a) Dectaracion jurada de datos de! postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE _
|
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apaderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
nmsisesits cofloms m Al asdifesde e chmmests e sades abwesode see
UOLUTITIGIMY aiiiugl), U U0 DOTUvuols” U0 ViglnTid UG PUlicy viliyouy pla
persona natural, del apoderado o mandatario, segiin comesponda. CUMPLE CUMPLE
En el caso de consorcics, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segdin
corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) def articule 52 del Reglamento.
| (Anexo N° 2). CUMPLE CLMPLE
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Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

¢

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segtn los articulos 102 y 105 del Decreto
Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados
indusirigimenie).

CUMPLE

NO CUMPLE

Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del
Plan HACCP vigente o Resolucién Directoral que la otorga,
emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad
con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo
conforme la Resolucién Ministerial N° 449-2006/MINSA, que
aprueba la “Noma Sanitaria para la Aplicacién del Sistema
HACCP en la Fébrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de
alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

NO CUMPLE

Copia del certificado de calidad-conformidad (contemplando los
aspectos fisico quimico, microbiolégice, organoléptico), vigente a
la fecha de presentacion de ofertas. De conformidad a los
pronunciamientos del OSCE los postores podran optar por
presentar en vez de los certificados de calidad una declaracion
jurada para acreditar los aspectos fisico quimico, microbiolégico y
organoléptico (esta misma declaracién jurada es vélida para
acreditar el aspecto valores nutricionales para su respectivo
puntaje).

CUMPLE

NO CUMPLE

h)

Declaracién Jurada de Componentes Nacionales suscrita por el
ragresentante legal del postor, indicande que, pars o olaboracien
del producto ofertado, se utiliza componentes nacionales
precisandose el porcentaje (%) por cada componente tanto
nacional como importado, en concordancia con el Articulo 5° de la
Ley N° 27470 “Ley que establece normas complementarias para
la ejecucién del programa del vaso de leche”, adjuntar Copia del
certificado o constancia de acopio de los insumos del producto, a
nombre del fabricante.

CUMPLE

NO CUMPLE

b

Copia del Certificado Oficial de Inspeccion de Buenas Practicas
de Manufactura e Higiénico-Sanitario de Fabrica, Almacenes y
Transporte, emitido por un organismo de inspeccién acreditado
ante INACAL, vigente a la fecha de la presentacion de las ofertas.

Copia de los Certificados de Fumigacion o Saneamiento
Ambiental de la fabrica donde se elabora el producto ofertado y
almaceén o almacenes que utilizan, deben estar vigente a la fecha
de presentacién de ofertas, emitido a nombre del fabricante. Las
actividades minimas que deben precisar los certificados son:
desinfeccion, desratizacion; desinsectacion. En caso que el postor
sea fabricante, bastarda que presente los cerlificados de
saneamiento ambiental de su planta siempre que el almacén se
encuentre hicado dentro de la planta v si el almacén ecti
ubicado fuera de ia planta, debera presentar adicionalmente los
certificados de saneamiento ambiental de su almacén. Asimismo,
en caso que el postor sea distribuidor que almacena el producto
ofertado, debera presentar los certificados de saneamiento
ambiental de la planta del fabricante y de su almacén, y si es
distribuidor que se limita a recoger el producto del almacén del
fabricante, debera presentarse los certificados de saneamiento
ambiental de la fabrica y del vehiculo.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

k)

Declaracion jurada de ser distribuidor o fabricante.

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién Jurada de Promesa de Reposicion del producto, en el
caso que estos presenten defectos 0 no estén de acuerdo a las
Especificaciones Técnicas (Se repondra el producto defectuoso o
que no cumple con eilo, en un plazo maximo de 05 dias
calendarios de notificada la observacion).

CUMPLE

CUMPLE

m)

Declaracién Jurada suscrita por el postor o su representante legal,
indicando los tipos de envase, empaque, sus caracteristicas de
seguridad y resistencia.

CUMPLE

CUMPLE

n)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
’ equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

0)

| El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el

| Anexo N°6.

CUMPLE

CUMPLE |
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El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO ADMITIDA NOADMITIDA |

Iv. EVALUACION DE LA OFERTA
El comité de seleccion procede con la aplicacion del factor de evaluacion previsto en el Capitulo IV de la seccion
especifica de las bases a la oferta admitida, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de la oferta, teniendo como resultado:

BONIFICACION | BONIFICACIO ORDEN DE
PUNTAJE | COLINDANCIA N REMYPE PUNTAJE | PRELACION
POSTOR PRECIO S/ | TOTAL (10%) (5%) FINAL
AGROINDUSTRIA LA PERLA
DEL HUASCARAN S.R.L. 89,831.38 | 100.00 - 5.00 105.00 1°

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Comité de Seleccion procede al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR + AGROINDUSTRIA L A PERLA DEL HUASCARAN SRL.

MONTO ADJUDICADO : S/ 89,831.38 (Ochenta y Nueve Mil Ochocientos Treinta y Uno y 38/100
Soles)

PUNTAJE FINAL : 105 PUNTOS

Siendo las 19:00 horas del mismo dia, se levanta el acta, procediendo a firmar los miembros del Comité de
Seleccion

A RETUERTO BUSTOS




